



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº153/2023-PMCC-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CHAPEU ARABE COR BEGE OU VERDE MUSGO, COM COM BORDADO NO TECIDO BRIM DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA CEDRO 100% ALGODÃO. - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 46,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BORDADO	FABRIL	30	540,00

Item: 0002 - CAMISETA GOLO POLO FEMINA E MASCULINA MANGAS CURTAS COM PUNHO, COR VERDE MUSGO, TECIDO PIQUET POLIESTER 40% ALGODÃO 60% GRAMAUTURA 170, GOLA POLIESTER 50% ALGODÃO, ABOTOADURAS BOTÕES TRANSPARENTES COM CASA, APLICAÇÃO EM BORDADO LOGOTIPO ANEXO. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 809 Unidade - Valor Referência: 73,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	GOLA POLO	FABRIL	809	18.607,00

Item: 0003 - CAMISA MODELO SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA E MASCULINA COM ELASTANO EM TECIDO TENCEL 100% ALGODÃO, COM FECHAMENTONATRAVÉS DE 05 BOTÕES EMBUTIDOS E CASEADOS NA VERTICAL CONTENDO TRAVETES BATIDO NA VISA ENTRE BOTÕES; 01 BOLSO QUADRADO COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO CONFORME ANEXO FEMININA MANGA 3/4. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 631 Unidade - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MANGA LONGA	FABRIL	631	34.705,00

Item: 0004 - CAMISA MANGA CURTA EM MALHA, TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR 100 % ALGODÃO COR PREDOMINANTE NA COR VERDE MUSGO, NAS COSTAS E NO BRAÇO DEVERA SER ESTAMPADA CONFORME ARTE APRESENTADA PELA SECRETARIA SENDO QUE NO PEITO A ARTE SERÁ BORDADA NOS TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 86,25

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MANGA CURTA MALHA	FABRIL	200	4.200,00

Item: 0005 - CAMISA MANGA LONGA COM PUNHO EM MALHA TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR 100% RESISTENTE A RAIOS UV, 100% ALGODÃO COR PREDOMINANTE NA COR VERDE MUSGO NAS COSTAS E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICIPIO SENDO QUE NAS COSTAS TAMBEM DEVERA TER A LOGO DA PMCC E LOGAN TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 107,28

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MANGA LONGA PUNHO MALHA	FABRIL	200	5.200,00

Item: 0006 - CAMISAS GOLA POLO FEMININA E MASCULINA DECOTE V BABY LOOK COM DERALHES EM BORDADO NA GOLA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - Quantidade: 717 Unidade - Valor Referência: 73,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	GOLA POLO	FABRIL	717	15.774,00

Item: 0007 - CAMISETA SOCIAL E MANGA COMPRIDA/ MASCULINO E FEMININO , COR: CINZA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - Quantidade: 816 Unidade - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



S SANTOS DE SOUSA
(29.569.073/0001-80)

Adjudicado em: 10/10/2023 -
13:40:17 - Por: Josemira
Raimunda Diniz Gadelha

SOCIAL E MANGA
COMPRIDA

FABRIL

816

25.296,00

Item: 0008 - CAMISETA SOCIAL E MANGA COMPRIDA/ MASCULINO E FEMININO , COR: CINZA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 680 Unidade - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	SOCIAL E MANGA COMPRIDA	FABRIL	680	21.080,00

Item: 0009 - BLAZER GABARDINE COM ELASTANO COM 2 BOTOES ALFAIATARIA/ FEMININO. - Quantidade: 44 Unidade - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BLAZER	FABRIL	44	2.992,00

Item: 0010 - CAMISETA EM MALHA PIQUET , 60% ALGODÃO - 40% POLIESTER - 180 GRS COM POLO, MANGA OU FRENTE LADO ESQUERDO , 9 CM ,5 CORES - BORDADO NA MANGA OU FRENTE LADO DIREITO 9 CM - 5 CORES NOS TAMANHOS P/M/G/GG, PODENDO SER BABY LOOK E CAMISETA ..OBS: AS LOGOS PODERÃO SOFRER MUDANÇAS NA POSIÇÃO A SER BORDADAS. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 56 Unidade - Valor Referência: 67,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MALHA PIQUET	FABRIL	56	1.456,00

Item: 0011 - CAMISA EM BRIM PROFISSIONAL TIPO LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 ,COM GRAMATURAMÉDIDA 210 G/M²,NA COR CÂQUI, GOLA ESPORTE PRESENTADA, FRENTE ABERTA ,COM FECHAMENTO POR BOTÕES E CASEADOS NO SNTIDO VERTICAL ,MANGAS LONGAS (OBS: AS LONGOS PODERÃO SOFRER MUDANÇAS NA POSIÇÃO A SER BORDADAS), COM UM BOLSO CHAPADO COM CINCO CANTOS NA FRENTE DO LADO ESQUERDO , COM O LOGO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO (NO BOLSO). TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 56 Unidade - Valor Referência: 79,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	BRIM PROFISSIONAL	FABRIL	56	2.184,00

Item: 0012 - COLETE PARA FISCAL - ¾ MODELO UNISSEX SEM GOLA EM BRIM OU SARJA 3/1 PROFISSIONAL (100 % ALGODÃO), COM 2 BOLSOS CARGO COM ZÍPER EM METAL DE 9 MM E ABERTURA TOTAL, NA MESMA COR DO COLETE. COM FAIXA REFLEXIVA NA PARTE INFERIOR FRENTE E COSTA. ELÁSTICO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE FRONTAL, DEVERÁ SER BORDADO LADO DIREITO BANDEIRA DO ESTADO E TAMBÉM DO BRASIL E DO LADO ESQUERDO ACIMA DO BOLSO A LOGOMARCA DA SECRETARIA E NO BOLSO A LOGOMARCA DO SETOR COMPETENTE NAS COSTAS, DEVERÁ, SER BORDADO O BRASÃO DO MUNICIPIO NO TAMANHO 15X15CM E A FUNÇÃO DO SERVIDOR (ex fiscal) TAMANHOS E CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - Quantidade: 252 Unidade - Valor Referência: 114,40

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	COLETE FISCAL	FABRIL	252	14.112,00

Item: 0013 - CAMISETA PARA CAMPANHA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 20.000 Unidade - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP (21.008.058/0001-51)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PADRÃO	FU	20.000	458.000,00

Item: 0014 - CAMISETA PARA CAMPANHA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - Quantidade: 5.680 Unidade - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MALHA DE COMPOSIÇÃO	FABRIL	5.680	65.320,00

Item: 0015 - CALÇA MASCULINA E FEMININA, COR AZUL ROYAL, TECIDO BRIN SANTISTA 1/2 COZ E 1/2 ELASTICO, BOM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS TRASEIROS E NO MÍNIMO 5 ALÇAS PARA USO DE CINTO, BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO DEVERÁ CONSTAR SILK DO BRASÃO DO MUNICIPIO E A LOGO DA SECRETARIA, TAMANHOS, CONFORME DEMANDA. - Quantidade: 130 Unidade - Valor Referência: 119,45





Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CALÇA	FABRIL	130	3.510,00

Item: 0016 - CAMISETA PARA EVENTOS PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM MALHA CO/PES/CV - 60% POLIESTER, 24 % ALGODÃO, E 16% VISCOSE, (TOLERÂNCIA DE +/3%), COM GRAMATURA DE 17 OG/M², (TOLERÂNCIA DE +/5%), GOLA O, COR ÚNICA, MANGA LONGA COM SUBESTIMAÇÃO TOTAL, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, TAMANHOS P, M, G, GG E EXG. - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 38,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MALHA CO/PES/CV	FABRIL	500	6.500,00

Item: 0017 - CALÇA SOCIAL ALFAITARIA TECIDO GABARDINE COM LYCRA, MASCULINA E FEMININA COM ELÁSTICO NAS COSTAS TAMANHOS À DEFINIR NA CONTRATAÇÃO - Quantidade: 406 Unidade - Valor Referência: 63,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S SANTOS DE SOUSA (29.569.073/0001-80)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:40:17 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	ALFAITARIA	FABRIL	406	12.180,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Autoridade Competente





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº153/2023-PMCC-CPL

Resultado da Homologação

0001 - CHAPEU ARABE COR BEGE OU VERDE MUSGO, COM BORDADO NO TECIDO BRIM DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA CEDRO 100% ALGODÃO. - BORDADO - Valor Referência: 46,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	BORDADO	30 Unidade	18,00	540,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0002 - CAMISETA GOLO POLO FEMINA E MASCULINA MANGAS CURTAS COM PUNHO, COR VERDE MUSGO, TECIDO PIQUET POLIESTER 40% ALGODÃO 60% GRAMATURA 170, GOLA POLIESTER 50% ALGODÃO, ABOTOADURAS BOTÕES TRANSPARENTES COM CASA, APLICAÇÃO EM BORDADO LOGOTIPO ANEXO. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - GOLA POLO - Valor Referência: 73,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	GOLA POLO	809 Unidade	23,00	18.607,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0003 - CAMISA MODELO SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA E MASCULINA COM ELASTANO EM TECIDO TENCEL 100% ALGODÃO, COM FECHAMENTO NA TRAVEZESSA DE 05 BOTÕES EMBUTIDOS E CASEADOS NA VERTICAL CONTENDO TRAVETES BATIDO NA VISA ENTRE BOTÕES; 01 BOLSO QUADRADO COM BRASÃO DA SECRETARIA BORDADO NA PARTE FRONTAL NO LADO ESQUERDO CONFORME ANEXO FEMININA MANGA 3/4. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - MANGA LONGA - Valor Referência: 117,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MANGA LONGA	631 Unidade	55,00	34.705,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0004 - CAMISA MANGA CURTA EM MALHA, TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR 100 % ALGODÃO COR PREDOMINANTE NA COR VERDE MUSGO, NAS COSTAS E NO BRAÇO DEVERA SER ESTAMPADA CONFORME ARTE APRESENTADA PELA SECRETARIA SENDO QUE NO PEITO A ARTE SERÁ BORDADA NOS TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - MANGA CURTA MALHA - Valor Referência: 86,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MANGA CURTA MALHA	200 Unidade	21,00	4.200,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0005 - CAMISA MANGA LONGA COM PUNHO EM MALHA TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR 100% RESISTENTE A RAIOS UV, 100% ALGODÃO COR PREDOMINANTE NA COR VERDE MUSGO NAS COSTAS E NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ TER A LOGO DO MUNICIPIO SENDO QUE NAS COSTAS TAMBEM DEVERA TER A LOGO DA PMCC E LOGAN TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - MANGA LONGA PUNHO MALHA - Valor Referência: 107,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MANGA LONGA PUNHO MALHA	200 Unidade	26,00	5.200,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0006 - CAMISAS GOLA POLO FEMININA E MASCULINA DECOTE V BABY LOOK COM DERALHES EM BORDADO NA GOLA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - GOLA POLO - Valor Referência: 73,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S SANTOS DE SOUSA

GOLA POLO

717 Unidade

22,00

15.774,00

Homologado em
10/10/2023 13:40:27
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha**0007 - CAMISETA SOCIAL E MANGA COMPRIDA/ MASCULINO E FEMININO , COR: CINZA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO - SOCIAL E MANGA COMPRIDA - Valor Referência: 65,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	SOCIAL E MANGA COMPRIDA	816 Unidade	31,00	25.296,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0008 - CAMISETA SOCIAL E MANGA COMPRIDA/ MASCULINO E FEMININO , COR: CINZA TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - SOCIAL E MANGA COMPRIDA - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	SOCIAL E MANGA COMPRIDA	680 Unidade	31,00	21.080,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0009 - BLAZER GABARDINE COM ELASTANO COM 2 BOTOES ALFAIATARIA/ FEMININO. - BLAZER - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	BLAZER	44 Unidade	68,00	2.992,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0010 - CAMISETA EM MALHA PIQUET , 60% ALGODÃO - 40% POLIESTER - 180 GRS COM POLO, MANGA OU FRENTE LADO ESQUERDO , 9 CM ,5 CORES - BORDADO NA MANGA OU FRENTE LADO DIREITO 9 CM - 5 CORES NOS TAMANHOS P/M/G/GG, PODENDO SER BABY LOOK E CAMISETA ..OBS: AS LOGOS PODERÃO SOFRER MUDANÇAS NA POSIÇÃO A SER BORDADAS. TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - MALHA PIQUET - Valor Referência: 67,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MALHA PIQUET	56 Unidade	26,00	1.456,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0011 - CAMISA EM BRIM PROFISSIONAL TIPO LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1 ,COM GRAMATURAMÉDIDA 210 G/M²,NA COR CÁQUI, GOLA ESPORTE PRESENTADA ,COM FECHAMENTO POR BOTÕES E CASEADOS NO SNTO DQUEIR ,MANGAS LONGAS (OBS: AS LONGOS PODERÃO SOFRER MUDANÇAS NA POSIÇÃO A SER BORDADAS), COM UM BOLSO CHAPADO COM CINCO CANTOS NA FRENTE DO LADO ESQUERDO , COM O LOGO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO (NO BOLSO). TAMANHOS P, M, G, EG, EGG CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - BRIM PROFISSIONAL - Valor Referência: 79,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	BRIM PROFISSIONAL	56 Unidade	39,00	2.184,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0012 - COLETE PARA FISCAL - ¾ MODELO UNISSEX SEM GOLA EM BRIM OU SARJA 3/1 PROFISSIONAL (100 % ALGODÃO), COM 2 BOLSOS CARGO COM ZÍPER EM METAL DE 9 MM E ABERTURA TOTAL, NA MESMA COR DO COLETE. COM FAIXA REFLEXIVA NA PARTE INFERIOR FRENTE E COSTA. ELÁSTICO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE FRONTAL, DEVERÁ SER BORDADO LADO DIREITO BANDEIRA DO ESTADO E TAMBÉM DO BRASIL E DO LADO ESQUERDO ACIMA DO BOLSO A LOGOMARCA DA SECRETARIA E NO BOLSO A LOGOMARCA DO SETOR COMPETENTE NAS COSTAS, DEVERÁ, SER BORDADO O BRASÃO DO MUNICIPIO NO TAMANHO 15X15CM E A FUNÇÃO DO SERVIDOR (ex fiscal) TAMANHOS E CORES DEFINAR NA SOLICITAÇÃO. - COLETE FISCAL - Valor Referência: 114,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	COLETE FISCAL	252 Unidade	56,00	14.112,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0013 - CAMISETA PARA CAMPANHA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - PADRÃO - Valor Referência: 43,10

Página 2 de 3





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP	PADRÃO	20.000 Unidade	22,90	458.000,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0014 - CAMISETA PARA CAMPANHA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL - MALHA DE COMPOSIÇÃO - Valor Referência: 43,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MALHA DE COMPOSIÇÃO	5.680 Unidade	11,50	65.320,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0015 - CALÇA MASCULINA E FEMININA, COR AZUL ROYAL, TECIDO BRIN SANTISTA 1/2 COZ E 1/2 ELASTICO, BOM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS TRASEIROS E NO MÍNIMO 5 ALÇAS PARA USO DE CINTO, BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO DEVERÁ CONSTAR SILK DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E A LOGO DA SECRETARIA, TAMANHOS, CONFORME DEMANDA. - CALÇA - Valor Referência: 119,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	CALÇA	130 Unidade	27,00	3.510,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0016 - CAMISETA PARA EVENTOS PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM MALHA CO/PES/CV - 60% POLIESTER, 24 % ALGODÃO, E 16% VISCOSE, (TOLERÂNCIA DE +/3%), COM GRAMATURA DE 17 OG/M², (TOLERÂNCIA DE +/5%), GOLA O, COR ÚNICA, MANGA LONGA COM SUBESTIMAÇÃO TOTAL, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, TAMANHOS P, M, G, GG E EXG. - MALHA CO/PES/CV - Valor Referência: 38,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	MALHA CO/PES/CV	500 Unidade	13,00	6.500,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0017 - CALÇA SOCIAL ALFAITARIA TECIDO GABARDINE COM LYCRA, MASCULINA E FEMININA COM ELÁSTICO NAS COSTAS TAMANHOS A DEFINIR NA CONTRATAÇÃO - ALFAITARIA - Valor Referência: 63,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S SANTOS DE SOUSA	ALFAITARIA	406 Unidade	30,00	12.180,00	Homologado em 10/10/2023 13:40:27 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha


Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Autoridade Competente



dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA, com o valor de R\$ 114.293,48 C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 744.775,85 N SILVA PEGORER LTDA, com o valor de R\$ 3.414.956,28.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:13D0F360

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO AQUIS. UNIFORMES- PMCC

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 153/2023/PMCC-, na modalidade pregão eletrônico Nº 088/2023/SRP, que objetiva, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes, para uso dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, com o valor de R\$ 458.000,00 S SANTOS DE SOUSA-ME, com o valor de R\$ 233.656,00

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:938A776F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229422, proveniente do Processo Licitatório 002/2022/PMCC que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, IMO INSTITUTO DE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA, CONTRATADO. contratação de empresa especializada em segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar programa de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT e do Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade – LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, bem como realizar exames médicos periódicos do PCMSO dos servidores municipais. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 222.988,70 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, alínea 'b', parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 27 de setembro de 2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:41A9A61F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA Nº 20231413

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231413

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Processo Licitatório nº 158/2023/FMS- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual “Aquisição e instalação de extintores” de Incêndio, recargas e placas de sinalização, em conformidade com as normas técnicas vigentes, com o objetivo de garantir a segurança e prevenção de incêndios nas instalações do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. Vencedora: GETCON CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 106.695,70. VIGÊNCIA: 12 meses,

Canaã dos Carajás-PA, 02 de outubro de 2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:76BB4065

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMENTA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023-FMDS-CPL - CONCORRENCIA Nº 017/2023 - OBJETO: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial “Antônio José de Araújo”, Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018.

Às 14h:00min do dia 10 de outubro de 2023, reuniram-se na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Douglas Ferreira Santana, nomeado através da portaria 1.261/2021-GP, bem como os membros da Comissão Permanente de Licitação, senhores(a) Patrícia dos Santos Branco e Marcos Vinicius Lopes de Faria, para proceder a análise da documentação de habilitação das licitantes do processo acima ementado.

1 - ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

1.1. EMPRESA: AÇO ITALIA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.2. EMPRESA: AGRIPINO PROJECT LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.3. EMPRESA: ARLUG RIO LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELI, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.4. EMPRESA: BESC REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.5. EMPRESA: CONSTRULIDER LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.6. EMPRESA: CONSTRU-SUL MÁQUINAS E LOCAÇÕES LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.7. EMPRESA: CONSTRUFAR MÁQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Comissão de licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) MARCOS PAULO ARAÚJO SILVEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de licença de uso de sistemas de informática com solução integrada e Manutenção desses sistemas, compreendendo módulos específicos de utilização, com finalidade de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. FAVORECIDO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS VALOR R\$ 132.562,02 (cento e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, datada de 01 de abril de 2021, conhecida como Lei Geral das Licitações, bem como em suas alterações subsequentes.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr. Marcos Paulo Araújo Silveira, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

Canaã dos Carajás - PA, 10 de outubro de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229422, proveniente do Processo Licitatório 002/2022/PMCC que entre si celebraram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, IMO INSTITUTO DE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA, CONTRATADO. contratação de empresa especializada em segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT e do Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, bem como realizar exames médicos periódicos do PCMSO dos servidores municipais. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 222.988,70 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, alínea 'b', parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 153/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 088/2023/SRP, que objetiva, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes, para uso dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, com o valor de R\$ 458.000,00 S SANTOS DE SOUSA-ME, com o valor de R\$ 233.656,00

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 173/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 101/2023/, que objetiva Aquisição de ferros e aço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA, com o valor de R\$ 114.293,48 C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 744.775,85 N SILVA PEGORER LTDA, com o valor de R\$ 3.414.956,28.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 101/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 063/2023/SRP, que objetiva O Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de material de construção civil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 910.349,70. COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI, no valor de R\$ 1.618.285,77. CONSTRUNORTE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 249.922,84. CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI no valor de R\$ 657.983,32. J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 1.138.552,84. K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 591.361,12. L R SPANHOL CIA LTDA, no valor de R\$ 400.999,70. LOURENÇO E SILVA LTDA no valor de R\$ 692.597,13. LP COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA no valor de R\$ 388.753,15. M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 1.220.212,53. MODERNA CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 108.998,70.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231413
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo Licitatório nº 158/2023/FMS- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual "Aquisição e instalação de extintores" de incêndio, recargas e placas de sinalização, em conformidade com as normas técnicas vigentes, com o objetivo de garantir a segurança e prevenção de incêndios nas instalações do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. Vencedora: GETCON CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 106.695,70. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2023/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 2023/8/4263 PMC, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ROÇADEIRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE ROÇAGEM E AFINS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/FUNDOS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 30/10/2023 às 09:00 horas.

O Edital estará disponível nos sites:
<https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/> e www.comprasnet.gov.br
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 19/2023-PMGP homologado em 09/10/2023, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 02/10/2023, ao Objeto: registro de preços para aquisição de pneus e câmaras de ar, para atender à frota do município de Goianésia do Pará à empresa: O R MACEDO LTDA, CNPJ: 17.237.350/0001-79, valor R\$ 652.199,94.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20230525; ORIGEM: PREGÃO Nº 015-2023-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA(O): PAX PREV SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA; VALOR TOTAL: R\$ 85.263,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais); VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2023.

CONTRATO Nº: 20230527; ORIGEM: PREGÃO Nº 015-2023-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA(O): M O DA COSTA EIRELI; VALOR TOTAL: R\$ 79.040,00 (setenta e nove mil, quarenta reais); VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023-PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2023

Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços continuado de Saúde e Segurança do Trabalho no eSocial, para atender as necessidades do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 23/10/2023, às 10:00 hora local.

Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaubpa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail: licitacao@itaubpa.pa.gov.br, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SRP 3-2023-002-PMJ

Abertura dia 10/11/2023, às 08:00 horas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE FORMA PARCELADO NO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-048-PE

Abertura dia 26/10/2023, às 08:00 horas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção, organização e coordenação na montagem, manutenção, desmontagem e remoção de materiais decorativos natalinos no município de Jacundá - PA.

Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site <http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia>.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.2023

A Secretária Municipal de Meio Ambiente de juruti/PA torna público aos interessados a revogação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 012.2023-Repetição, cujo o objeto é a contratação de empresa capacitada para reforma e ampliação da sede da secretaria municipal de meio ambiente de juruti, conforme condições previstas no termo de referência e seus anexos, que integram este edital, com fundamento ao previsto no "caput" do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Técnico 089/2023 - Setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Juruti datado e assinado pelo Sr. AMILTON JOSÉ DA SILVA VIANA - Engenheiro Civil - CREA: 151701949-4, em razão da necessidade de readequação da Planilha Orçamentária.

Juruti - PA, 10 de outubro de 2023.
NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 550/2023/SMSI, PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023/CEL/SEVOP/PMC, referente ao processo licitatório Nº 7.795/2023-CEL/PMC, objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Água Mineral, para atender as necessidades da SMSI e seus órgãos adidos; Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ nº 35.334.877/0001-01; Valor: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), Assinatura 09/10/2023, Vigência: 31/12/2023. Jair Barata Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 541/2023/SMSI, Processo Administrativo nº 19.856/2023-PMC, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 057/2023-CPL/PMC, que gerou a ata de registro de preço nº 363/2023-CPL/PMC objeto: Aquisição de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e seus órgãos adidos.; Empresa: D. L LIMA LTDA, CNPJ: 33.764.650/0001-62; Valor: R\$ 16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais), Assinatura 26/09/2023, Vigência: 31/12/2023. Jair Barata Guimarães Secretário de Segurança Institucional.

